PIÈCE JUSTIFICATIVE

CHARTE DE GUILLAUME
, ÉVÊQUE DU MANS

,
VIDIMEE PAR

GEOFFROY, L'UN DE SES SUCCESSEURS, CONTENANT ACCORD

ENTRE LE PRIEUR DE MAMERS, OU PLUTOT LES RELIGIEUX

DE SAINT-LAUMER DE RLOIS, ET JEAN COMTE D'ALENÇON (1).

Universis Christi fldelibus présentes litteras inspecturis

Gaufridus (2) ,
divina permissione cenomanensis ecclesie

minister humilis
,
salutem in vero salutari. Noverit uni-

versitas vestra quod nos propriis oculis vidimus et dili-

genter inspeximus litteras religiosorum virorum, abbatis

et conventus Beatse Maria? de Persenia
, sigillo bone

memorie Guillelmi (3) cenomanensis episcopi sigillatas, hec

verba que sequuntur ex ordine et plenarie continentes.

Ego Guillelmus ,
Dei gratia cenomanensis episcopus ,

universis ecclesie filiis notnm fieri volumus quod, de que-

relis diu agitatis inter abbatem et monachos Blesenses

comitemque Johannem (4), in presentia nostra, facta est

composicio in hune modum. Abbas et Monachi ab antiquo

(1; Pièce originale sur parchemin, sceaux perdus, faisant jadis partie

des archives du prieuré N.-D. de Mamers, conservée aujourd'hui aux

archives du département de la Sarthe, série H, n° 298. Au dos on

p't, en écriture du dix-huitième siècle : Charte de Guillaume, évêque
du Mans, par laquelle Jean comte d'Alençon et les moines de Blois

s'accordent à posséder moitié par moitié les moulins de Mamers.

(2) Geoffroy II fut évêque du Mans de 1234 à 1255.

(3) Guillaume de Passavant occupa l'évêché du Mans de 1144 à 1187-

(4) Jean, comte d'Alençon, baron du Sonnois de 1171 à 1191, était

le fils de Guillaume III Talvas.
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Mamerti habebant duos molendinos quos conquerebant

comitera Johannem destruxisse per proprium molendinum

quem de novo ibi constiuxerat. Super hoc ita concorditum

convenerunt quod in villa illa duo tantum essent molen-

dini monachis illis et coiniti Johanni communes, hoc mo-

nachis retento quod prior illius loci suam propriam annonam

que domui sue necessaria esset ibi ita quiète molerel

quod cornes inde nullam partem reciperet : similiter si comi-

tem in villa illa manere contingeret de propria annona sua

quam pro mensa sua moli faceret, monachi nullam partem

reciperent. Statutum est etiam quod univers! homines castri

illius de banno ad molendinos illos molerent, prioris autem

loci serviens et serviens comitis, sibi fide obligati essent,

quod in nullo eorum que ad molendinos illos spectant,

scilicet in molitum et justiciis et emendacionibus que inde